
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/149/2013 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 22 marca 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Wierzchlas” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, zm. poz. 951) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 

17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 

149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, zm. z 2013 r. poz. 153) po zasięgnięciu opinii Państwo-

wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr XXII/134/2013 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wierzchlas” wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Właściciele nieruchomości, na których organizowane są  imprezy masowe zobowiązani są do wypo-

sażenia miejsca, na którym się ona odbywa w jeden pojemnik o pojemności 120 l na 50 osób uczestniczą-

cych w imprezie oraz w szalety przenośne w ilości jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie. 

Zobowiązani są oni zawrzeć umowy z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników i szaletów oraz opróż-

nienie i uprzątniecie ich”; 

2) w § 8 ustęp 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) 7 osób i więcej  - w rozmiarze 240 l zmieszane, 120 l szkło, 240 l suche.”; 

3) wykreśla się § 9; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11. Właściciele nieruchomości, na których prowadzona jest w szczególności: działalność gospodarcza, 

oświatowa i w zakresie świadczeń zdrowotnych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do 

swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy dostosowane miesięcznego cyklu 

odbioru:   

1) dla szkół wszelkiego typu – 3 litry na każdego ucznia i pracownika;   

2) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m
2
 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal;   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2013 r.

Poz. 2050



3) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu;   

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników;   

5) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 120 l odpady zmieszane;   

6) nieruchomości wykorzystywane do celów ochrony przeciwpożarowej oraz działalności kulturalnej 

i społecznej - 120 litrów na każde rozpoczęte 200 m
2
;   

7) dla pozostałych nieruchomości niezamieszkałych – 120 litrów na każde rozpoczęte 50 m
2
 powierzchni.”; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie:  

„§ 12. 1. Podmioty będące właścicielami nieruchomości, na których zlokalizowane są cmentarze zobo-

wiązane są dostosować pojemność pojemników do lokalnych uwarunkowań uwzględniając następujące 

normatywy dostosowane do miesięcznego cyklu odbioru:   

- na każde rozpoczęte 50 grobów – 240 litrów.   

2. Dopuszcza się stosowanie pojemników o pojemności 240 l, 1100 l, oraz tzw. KP5, KP7, KP10.”; 

6) § 20 otrzymuje brzmienie:  

„§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze gminy 

Wierzchlas. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w terminie od 

1 października do 31 października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie 

nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na terenie Gmi-

ny w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Jacek Młynarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2050


		2013-04-11T13:57:39+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




